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VALTIONEUVOSTO 

 

Jokuset kyläyhdistys ry (Kuusaan kylätoimikunta) Haapajärvi vastustaa uraanitutkimuksen 
aloittamista Kala- ja Pyhäjoen latvavesillä Kärsämäellä, Paskonkallio 1-17.  
 
Kuusaan- ja Jokelankylät sijaitsevat Kuusaanjärven ympärillä ko. valtauksen laskuvesialueella, 
asukkaita n. 300.  

Kyläläiset katsovat, että Paskonkalliolla tapahtuvat uraanikairaukset voivat osua pohjavesiin 
suoalueella ja siten aiheuttaa pohjavesien saastumista radionuklideilla. Tästä samasta syystä 
yhdistys myös paheksuu yhtiön pyrkimyksiä koelouhia ja tehdä kaivantoja Paskonkallion 
kalliosuoalueella. Yhdistys muistuttaa, että louhinnassa kallionpinta murskautuu ja radonia ja 
säteilyä vapautuu kymmenkertaisesti enemmän kuin normaalisti kallion pinnasta. 
Säteilyvaikutukset voivat olla paikallisia, mutta radonia vapautuu enemmän. Radonia kulkeutuu 
tuulen mukana 3,8 vuorokauden verran. Pienetkin kairaukset ovat turhia, koska yhdistys katsoo, 
että uraanikaivauksia ei tultaisi Kala- ja Pyhäjokien latvuksilla sallimaan ympäristö- ja 
terveysriskien johdosta. Uraanikaivostoiminnan tutkimukset eivät työllistä muuta kuin yhtiön  
yhtä geologia, mutta aiheuttavat vuosien epävarmuuden ja uraaniuhkan leiman alueelle. 
Uraaniuhka ei myöskään auta alueen maa- ja metsätaloustuotteiden vielä puhdasta imagoa.  
 
Koemielessä toteutettavat kairaukset voivat lisätä uraanin liukenemista veteen.  
 
Uraanikaivostoiminnan haitat ovat suuria. Uraanikaivostoiminta ei kaivosyhtiö Arevan mielestäkään 
ole lottovoitto työllistämisen kannalta. STUK:in mukaan kaivostoiminnan jätteenä jää toiminnan  
päätyttyä säteileviä jätekivikasoja. Uraanituotannossa syntyy aina radioaktiivista jätettä, joka jää 
vanhalle kaivosalueelle jäljelle tuhansiksi vuosiksi, estäen alueen muun käytön satoja vuosia  
eteenpäin. Esimerkiksi Enon Paukkajavaaran alue säteilee vieläkin eikä alue sovellu kuin 
metsätalouskäyttöön: käytännössä alue on radioaktiivisten jätteiden kaatopaikka ja esimerkiksi 
marjastus tai sienenpoiminta on siellä kielletty.  
 
Kyläyhdistys kehottaa valtiota suhtautumaan kielteisesti uraanikaivoshankkeisiin jo 
tutkimusvaiheessa ja panostamaan ennemmin alueen asukkaita merkittävästi työllistäviin,  
uusiutuviin energianlähteisiin, eikä pilaamaan alueen maataloustuotteiden imagoa lyhytnäköisillä 
päätöksillä. Yhdistys muistuttaa, että yhtiöt keräävät voitot ja jätteet jäävät paikallisille. Yhdistys 
esittää, että käytetään uusiutuvia energiamuotoja säteilevän uraanienergian sijaan. 
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